DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2021
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2021
“Outorga Título de Cidadão Pedranopolense ao Sr. Dr. MARCO VINHOLI”.
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC..,

FAZ SABER, QUE O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, REUNIDO NA FORMA REGIMENTAL, APROVOU E ELA PROMULGA O SEGUINTE:

D E C R E T O   L E G I S L A T I V O

Art. 1º - Fica outorgado o “Título de Cidadão Pedranopolense” ao Sr. Dr. Marco Vinholi, digníssimo Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo.

Art. 2º - A entrega do título mencionado no artigo anterior ocorrerá em data e lugar a ser marcado posteriormente.

Art. 3º - Fica a Presidência da Câmara autorizada a mandar confeccionar o pergaminho a ser entregue.

Art. 4º - A despesa decorrente com a execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de verba própria, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessária.

Art. 5º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pedranópolis. Estado de São Paulo.

Em 20 de outubro de 2021.
    Orivaldo Fernanades                                                  Ubiratam Régis Martins de Oliveira
         Presidente                                                                                  1º Secretário
Registrado no livro próprio, arquivado e publicado por esta Secretaria na data supra, por afixação no lugar de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público em obediência a LOM.

Leide Sara Coutinho
Diretora Técnica Legislativa